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Anmälan av arvodesnivå och arvodesregler 
2023 

Förslag till beslut 
Nämnden för funktionsstöd antecknar anmälan av arvodesnivå och arvodesregler 

2023 till protokollet. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fastställde den 8 december 2022 § 10 stadsledningskontorets förslag 

till uppräkning av arvodesnivåer för Göteborgs Stads nämnder, att gälla från den 1 januari 

2023. Nämnden för funktionsstöd är placerad i arvodesgrupp 4 och nämnden för 

funktionsstöds utskott i arvodesgrupp 7.  

Vidare finns gällande arvodesregler inom Göteborgs Stad som avser förtroendevalda 

enligt 4 kapitlet 1 § Kommunallagen. Ledamöter och ersättare i nämnden för 

funktionsstöd räknas till dessa.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Nämnderna inom Göteborgs Stad är sett till det fasta arvodet rangordnade i olika arvodes-

grupper från 1 till 7. I arvodesgrupp 4 återfinns nämnden för funktionsstöd, i vilken 

ordföranden och vice ordförande uppbär fast arvode men inte ledamöter och ersättare.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan om arvodesnivå och 

arvodesregler utifrån den ekologiska dimensionen. 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan om arvodesnivå och 

arvodesregler utifrån den sociala dimensionen. 

Samverkan 
Ingen information har lämnats i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG). 

  

Förvaltningen för funktionsstöd 
Stab, kommunikation och säkerhet 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2022-12-14 

Diarienummer N161-1387/22 

 

Handläggare 

Julia Andersson, Viktor Rikenberg, Tove Artonius 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: fornamn.efternamn@funktionsstod.goteborg.se 
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Bilagor 
1. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens sammanträde den 8 december 

2022 § 10 

2. Information i samband med uppräkningen 2022-12-08 
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Ärendet 
Nämnden för funktionsstöd har av kommunfullmäktige fått arvodesnivåer och placerats i 

arvodesgrupper, vilket gäller från och med den 1 januari 2023. Vidare har nämnden för 

funktionsstöd gällande arvodesregler att förhålla sig till.  

Beskrivning av ärendet 

Fast arvode och arvodesnivåer 

Arvodesgrupperna inom Göteborgs Stad är sju till antalet. Arvodesgrupp 1 har högst fast 

arvode och arvodesgrupp 7 har lägst. 

I arvodesgrupp 4 placeras nämnden för funktionsstöd. Här ingår nämnden för 

arbetsmarknad och vuxenutbildning, förskolenämnden, utbildningsnämnden, 

stadsmiljönämnden och stadsfastighetsnämnden. Ordförande och vice ordförande i 

arvodesgrupp 4 uppbär fast arvode, men det gör inte ledamöter och ersättare. I 

arvodesgrupp 3 återfinns bland annat de fyra socialnämnderna, äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden och grundskolenämnden. Ordförande, vice ordförande, ledamöter och 

ersättare i arvodesgrupp 3 uppbär ett fast arvode. 

I arvodesgrupp 7 placeras bland annat utskott inom äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden samt utskott inom nämnden för funktionsstöd. För arvodesgrupp 7 

utgår fast arvode för ordföranden och vice ordförande men inte för ledamöter och 

ersättare. I arvodesgrupp 6 placeras utskott inom de fyra socialnämnderna med fast 

arvode för ordförande, vice ordförande, ledamöter och ersättare.  

Det fasta arvodet för nämnden för funktionsstöd är enligt följande (av grundarvode – 

100): 

Ordförande   18 

Förste vice ordförande  9 

Andre vice ordförande  9 

För 2023 är grundarvodet fastställt till 72 260 kronor per månad, varför det fasta arvodet 

för nämndens ordförande är 72 260*0,18 kronor (13 007 kronor) och för nämndens vice 

ordföranden 72 260*0,09 kronor (6 503 kronor). Ledamöter och ersättare i nämnden för 

funktionsstöd uppbär inget fast arvode. 

Det fasta arvodet för utskott inom nämnden för funktionsstöd är enlig följande (av 

grundarvode – 100): 

Ordförande   4  

Vice ordförande  2  

För 2023 är grundarvodet fastställt till 72 260 kronor per månad, varför det fasta arvodet 

för nämndens utskottsordförande är 72 260*0,04 kronor (2 890 kronor) och för nämndens 

vice utskottsordföranden 72 260*0,02 kronor (1 445 kronor). Ledamöter och ersättare i 

nämnden för funktionsstöds utskott uppbär inget fast arvode. 

Förrättningsarvode 

För år 2023 utgår förrättningsarvode inom Göteborgs Stad enligt följande belopp:  

235 kronor för förrättning som varar upp till 30 minuter.  

910 kronor för förrättning som varar upp till fyra timmar (halvdagsarvode).  
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1 475 kronor för förrättning som överstiger fyra timmar (heldagsarvode).  

Förrättningsarvode betalas ut för sammanträde med det kommunala organ som den 

förtroendevalde tillhör om det förs protokoll eller likvärdiga anteckningar. Nämnden för 

funktionsstöds sammanträden (i både nämnd och utskott) är exempel på detta. Även del-

tagande på kongress, konferens, temadag, informationsmöte, kurs, studiebesök eller 

motsvarande som rör kommunal angelägenhet och som har ett direkt samband med det 

kommunala uppdraget berättigar till förrättningsarvode. Det samma gäller för över-

läggning med annat kommunalt organ än det den förtroendevalde tillhör samt över-

läggning med icke-kommunalt organ. 

Vissa begränsningar finns vad gäller förrättningsarvode, framför allt att endast ett 

heldagsarvode kan betalas ut per dag till den förtroendevalda. Förrättningsarvode för att 

delta i konferens, temadag, informationsmöte, kurs, studiebesök, seminarium eller 

motsvarande begränsas till 910 kronor per dag (under fyra timmar – halvdagsarvode). Om 

den förtroendevaldas förrättning samma dag kombineras med ett sammanträde där det 

förs protokoll eller likvärdiga anteckningar och den sammanlagda tiden för dessa 

förrättningar överstiger fyra timmar, utgår arvode med högst 1 475 kronor (heldags-

arvode).  

Förrättningsarvode för presidiet 

Ordförande svarar för ledning, samordning och tillsyn av nämndens verksamhet, och vice 

ordföranden biträder ordförande i dennes uppgifter och ersätter ordföranden vid förfall. 

För presidiets del är det fasta arvodet en ersättning för denna tid att följa nämndens 

arbete, vilket innebär begränsningar i rätten till förrättningsarvode. 

 

• Förrättningsarvode utgår till presidiet för sammanträde med egen nämnd, annan 

nämnd eller dess presidium samt deltagande i kongresser, informationsmöten 

eller överläggningar med andra kommunala organ eller överläggningar med 

organ som inte är kommunala.  

• Förrättningsarvode utgår inte till presidiet för förberedelse av nämnd-

sammanträde såsom presidiemöten, protokolljustering, överläggningar med 

tjänstepersoner vid egen eller annan förvaltning eller med utomstående 

(exempelvis representant för statligt, regionalt och eller kommunalt organ, 

kommunalt bolag, privat företag, föreningar, intresseorganisation) för att 

diskutera frågor som rör nämndens verksamhet, normala kontakter av olika slag 

med allmänheten, intervjuer och överläggningar om att tillsätta förvaltnings-

direktör, mottagning för allmänheten i frågor som nämnden ska handlägga, och 

gratifikation och avtackning av anställda eller liknande.  

Ersättning för förlorad arbetsinkomst 

En förtroendevald har rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst om denne tar tjänst-

ledigt från sin ordinarie sysselsättning för att delta i förrättning. Grunden för rätten till 

ersättning är att den förtroendevalde har ett faktiskt löneavdrag kopplat till tjänst-

ledigheten. 

Vissa begränsningar finns vad gäller förlorad arbetsinkomst. Ersättning för förlorad 

arbetsinkomst utges i normalfallet enbart när förrättningsarvode utgår. Av olika skäl kan 

dock de kommunala uppdragen medföra att förtroendevalda måste stå till förfogande 

under tid som medför inkomstbortfall. Exempel på detta kan vara att upprättande av 
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föredragningslista, presidiesammanträden eller intervjuer av tillsättande av förvaltnings-

direktör som måste ske på förvaltningens eller den förtroendevaldes normala arbetstid. En 

förtroendevald som är helt ledig från sin tjänst och därmed inte får någon lön från sin 

arbetsgivare har inte rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst. Ersättning för förlorad 

arbetsinkomst kan heller aldrig ges i samband med ledighet för studier.  

Ersättning för förlorad arbetsinkomst utgår för den tid sammanträdet pågår och skälig tid 

för resa till och från sammanträdet samt för tid för gruppmöten i direkt anslutning till 

sammanträde (i nämnd eller utskott). Detta grundas på inlämnade uppgifter om månads- 

eller timlön och betalas ut med belopp per timma. Taket för ersättningsbar förlust är 

grundarvodet för heltidssysselsatt förtroendevald, som för 2022 är 415 kronor per timme. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser det vara lämpligt att nämnden tar del av sina arvodesnivåer och 

arvodesgrupper, samt noterar att 2023 års nivå för grundarvodet gäller tills vidare.  
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Förvaltningsdirektör 

 

Maria Berntsson 

 

Avdelningschef Stab, kommunikation och säkerhet 

 


